Rząd polski wynagrodzi obywateli za po­
niesione przez nich ofiary z funduszów narodowych.

§ 6. Ktokolwiek nie będzie posłusznym temiu
manifestowi, czy on pan, czy włościanin, czy urzęd­
nik, czy to bądź inny, będzie ukarany wedle prawa
wojennego polskiego.

Boże zbaw Polskę!

Dan w Wilnie, dnia 1 (13) lutego 1863 r.

XX.

(L. S.)

Odezwa dyktatorska
jenerała Ludwika Mierosławskiego.

Rodacy!
Aktem uroczystym pod datą 25-go Stycznia

wezwany przez Rząd Tymczasowy do kierowania
powstaniem, wywołanem przez wszechwładne Sprzy-
siężenie Narodu, staję na tej świętej ziemi jego peł­
nomocnikiem, z władzą dyktatorjalną.

a po­
przysiągłszy sobie, miłość, jedność i braterstwo, wy­
gnamy wroga z granic naszych.

Do broni więc bracia! do broni! Z modlitwą
w sercu, z świętem pieniem na ustach, jak dzielni
ojcowie nasi, do broni w imię Boga zastępów i Matki
Jego Najświętszej, Królowej Polskiej!

Boże zbaw Polskę!

Wilno, d. 19 (31) marca 1863 r.

w swej sile pozostają, przechodząc pod rozporzą­
dzenie Wydziału Wykonawczego.

Wilno, dnia 26 czerwca (8 lipca) 1863 r.

(L. S.) (L. S.)

Pieczęć z dwupolową tar­
czą z Orłem i Pogonią
w środku i z napisem
w otoku: .Rząd Narodowy.
Wydział zarząd. Prowin­

cjami Litwy“.

Pieczęć z tarczą trójpoło­
wą z Orłem, Pogonią i Mi­
chałem Archaniołem pod
wspólną koroną, z napi­
sem w otoku: „Rząd Na­
rodowy.

obawa, brzydząc się więc nią, zostaniem obojętni na
męki, zadawane przez wroga, a samą śmierć z ła­
twością zniesiem — bo szczytną jest rzeczą nieść ży­
cie w ofierze za wolność i niepodległość Ojczyzny.

Wilno 26 czerwca (8 lipca) 1863 r.
(L. S.)

X X X IV .

Rząd Narodowy Polski
do Ludów i Rządów Europy.

Pierwszy raz od chwili powstania naszego Na­
rodu odzywamy się do was, bracia w europejskiej ro­
dzinie. Odzywamy się dziś dopiero, bośmy pragnęli
mówić nie na zasadzie bohaterskiej przeszłości na­
szej, ani też świętych praw naszych, lecz na zasa­
dzie żyjącego faktu.